FUNDACAO COPEL m

Carteira do Plano

3,5%

HRenda Fixa

u Renda Varidvel
Empréstimos

L FIPs

mImdveis, Fll e CRI

Carteira Prépria

Fundos de
Renda Fixa e
Multimercados

Fundos de
Investimentos
em Agbes

Fundos de
Investimentos
Multimercados

Fundos de
Investimentos
em Participagdes

Total
%

1.821.948

364.830

224.863

105.981

70.549

2.588.172
100%

FCCPI
FCCPIl
FCIMA-BI
FCIMA-BII

FCFIA
FCFIAI
FCFIAI
Atmos Inst
Bahia Smid
GAS Divid
Expertise
FICFIA

Kapitalo Zeta
Alpha Global
Vista Multi
Kadima H V
Zarathustra Il
Exploritas Alpha
SPX Nimetz
Canvas Vector

BTG Infra Il
Kinea Il

Kinea IV
Stratus
Stratus Il
Patria Infra Il
Copa lll

Lacan Il
Spectra Ill
Spectra IV
Hamilton Lane
VCP Il Feeder

Prépria
144.096 Capitania
77.949 Icatu
71.969 Bahia
70.816 Maua
44.414 Prépria
43.432 JGP
43.502  AZ Quest
54.132 Atmos
23.020 Bahia
16.308 Vinci
33 Sul América
23 Propria
18.805 Kapitalo
12.914  Absolute
20.623 Vista
9.421 Kadima
10.195 Visia
16.631  Exploritas
7.727 SPX
9.666 Canvas
4.763 BTG
4.006 Kinea
3.405 Kinea
6.678 Stratus
3.472 Stratus
13.129 Patria
14.251 Copa
4.923 Lacan
7.244 Spectra
4.190 Spectra
1.889 H. Lane
2.598 Vinci

Veiculos R$ mi R$ mi
Total

1.623.797

3.380
35.151
51.623
65.102

192
3.027
2.828
1.504
1.034

25

1.787.664
69,1%

Rentabilidade acumulada dos ltimos 36 Meses

Ano
Plano N 45,65% 2010
] 2011
Atuarial ' Bl 28,62% 2012
| 2013
CDI 26,42% 2014
1 2015
IMA-B b 5596% 2016
b 1 2017
I
ovespa | 79,46% 2018
2019
Titulos Publicos
SELIC IPCA
45.841 = 1.577.956 = 117.054 = >
3.380 - - - 50.221 21.260
14.519 - 20.632 - 39.738 - 17.738
10.071 = 40.548 1.005 o °
9.176 - 55.926 - - - -
192 o o o - o o
3.027 = = - - - =
2.828 5 5 o - o 5
1.504 - - - - - -
1.034 5 5 - - 3113 - 3113 5
2 R R - - - R
25 - - - - - -
91.598 - 1.695.062 1005 203901 - 3113 38.998
3,5% 0,0% 65,5% 0,0% 7,9% -0,1% 1,5%

" Taxa Minima Atuarial: INPC + 5,8% a.a. até 31/03/2019, e INPC + 5,5% a.a. a partir de 01/04/2019.

0,21
0,14
2,59
0,79
2,21
0,87
1,08
1,67
2,42
2,77

Carteira do Plano (R$ mil)

116.771

28.961
19.456

165.188

6,4%

1,06
1,10
1,75
0,40
2,26
1,59
1,61
2,11
0,80
0,46

283

2.544

2.827

0,1%

1,73
1,32
1,05

0,70

1,64
1,53
2,78
0,64
0,39
0,64

140

557

170

1.400
0,1%

0,22
0,06
1,39
1,21
1,71
2,29
1,97
0,32
0,36
1,30

6.280

33.312
618

40.211

1,6%

0,36
0,40
0,13
1,75
2,28
0,98
0,32
0,23
1,19
1,95

Rentabilidades do Plano (%)

Jun
0,18
0,41
0,27
-2,82
1,09
0,88
1,55
0,47
0,33
2,23

203.591
7,9%

Jul
2,58
-0,12
1,89
0,68
1,16
0,38
1,90
2,08
2,11
1,19

7.785
5.459

Ago
0,38
1,01
1,27
-0,51
3,37
-0,49
1,02
1,38
0,09
0,10

1,81
0,07
1,30
1,07
2,39
0,38
1,08
1,43
0,57
1,74

- 18.805
- 12.914
- 20.623
- 9.421
- 10.195
- 16.631
- 7.727
- 9.666

38 113.094
0% 4,4%

1,23
2,29
2,36
1,71
1,42
1,50
133
0,34
373

4.763
4.006
3.405
6.678
3.472
13.129
14.251
4.923
7.244
4.190
1.889
2.598

70.549
2,7%

0,16
0,74
0,89
1,28
1,02
0,94
0,27
0,04
1,00

42.998

42.998

1,7%

Boletim Mensal de Investimentos
Plano Il - Mutualismo - Setembro de 2019

1,68
0,89
2,31
0,55
0,94
1,42
1,50
1,19
1,00

31.826

55.889
2431

90.146

3,5%

Ano

11,38
8,61

18,27
1,55
10,71
12,94
17,04
12,01
12,15
13,04

230

CE ES

noronN

278

0,0%

Atuarial
12,85
12,44
12,57
11,90
12,34
17,40
12,76

7,99
9,43
6,91

Titulos Privados FID tros Acgdes e Fundos Outros Empré: Iméveis, Caixa Contas a
IGPM Total PRE CDI IPCA Outros Ativos RF Opgdes RV Ativos RV timos Fll e CRI Pagar/Rec

532
27
15

531

19.950
195
710

69
2.038
30

20.613
0,8%

Departamento de Gestdo de Investimentos




